



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 1 de 5

PROCESSO - 0005444 EDITAL: 16 - PREGÃO

Fornecedor: 004924 - CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI- ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
17	710510670000003 Estante de aço, 6 prateleiras, chapa prateada: 26, cor cinza, medidas aprox: 1,98m, largura: 0,92m, profundidade: 0,40m.	0018539	UN PANDIM	2	84	203,9500	17.131,80

Total fornecedor:

17.131,80

Fornecedor: 003835 - COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA EPP

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
19	710510750000002 Fogão industrial 04 bocas, a gás, estrutura em monobloco e pés em aço, com forno. grelhas em ferro fundido 30x30cm.	0018539	UN	3	6	1.169,0000	7.014,00
34	710510810000001 Purificador de água eletrônico, cor branco. para filtragem e purificação de água para consumo através de sistema próprio do equipamento, cor branca, sistema com no mínimo: 02 dois estágios de filtragem, com elemento filtrante capaz de reter impurezas, elemento filtrante substituível, fornecimento de água em, no mínimo, 02 duas temperaturas: natural e gelada, capacidade mínima do reservatório para água gelada: 1,5 litros, refrigeração: compressor, abastecimento por água da rede tratada, , garantia mínima de 12 meses.	0018539	UN	2	15	505,0000	7.575,00
35	710510830000001 Tanquinho para lavar roupas de capacidade mínima de 7 kg, painel de simples operação, controlador de tempo com programas e desligamento automático, tampa: produzida em polipropileno -batedor: na posição horizontal, com rotação contínua.	0018539	UN	2	7	364,0000	2.548,00
38	414000111365579 Ventilador 30cm, material/composição: polipropileno, 3 velocidades, 6 hélices, 50w de potência, silencioso.	0018539	UN	3	30	108,0000	3.240,00

Total fornecedor:

20.377,00

Fornecedor: 006712 - GERAIS COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
8	710510730000001 Bebedouro de coluna refrigerado por compressor - inox - bebedouro de pressão conjugado, com compressor para refrigeração não usa placa termoeletrônica. com gabinete em aço carbono pré-tratado contra corrosão e pintura epóxi a pó. três torneiras em latão cromado: duas de jato para boca e uma para coço - todas com regulagem de jato. duas pias em aço inoxidável. reservatório de água em aço inoxidável 304 com serpentina externa. filtro de água com carvão ativado, vela sinterizada e prata coloidal. termostato para ajuste de temperatura de 4°C à 15°C. certificado pelo inmetro qualidade da água e segura	0018539	UN	3	10	1.085,0000	10.850,00
22	710510820000001 Geladeira, capacidade mínima 240L, cor branca, controle de temperatura, iluminação interna,	0018539	UN	2	8	1.133,9000	9.071,20



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 2 de 5

PROCESSO - 0005444 EDITAL: 16 - PREGÃO

Fornecedor: 006712 - GERAIS COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
25	710510770000002 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1.000 LIBRAS MONOFÁSICA, COM GATILHO COM TRAVA DE SEGURANÇA, ENGATE RÁPIDO AO SISTEMA DE SUÇÃO DE ÁGUA, MOTOR DE INDUÇÃO COM PROTETOR TÉRMICO, BOMBA COM CABEÇOTE DE ALUMÍNIO E PISTÕES COM TRATAMENTO RESISTENTE À CORROSÃO E ABRASÃO, RESERVATÓRIO PARA SHAMPOO OU DETERGENTE CARRINHO PARA TRANSPORTE, MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO DE 6,2 M CABO ELÉTRICO DE 5 M, ESPECIFICAÇÕES: PRESSÃO NOMINAL: 1000 LBF/POL ² / 70 BAR / 7 MPA, PRESSÃO PERMISSÍVEL: 1500 LBF/POL ² / 103 BAR/ 10 MPA, VAZÃO: 5 L/MIN / 300 L/H, POTÊNCIA DO MOTOR: 1 CV, POTÊNCIA CONSUMIDA: 1000 W.	0018539	UN	3	4	779,9000	3.119,60
26	710510790000001 LAVADORA DE ROUPAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15KG., SISTEMA DE LAVAGEM POR AGITAÇÃO, SISTEMA SECA RÁPIDO, PAINEL ELETRÔNICO AUTO EXPLICATIVO, CESTO EM INOX, PÉS NIVELADORES, TRAVAS DE SEGURANÇA NA CENTRIFUGAÇÃO, ROTAÇÃO NA CENTRIFUGAÇÃO: NO MÍNIMO 750 RPM, VOLTAGEM: 110V, DIMENSIONADO E TESTADO PARA LAVAR MÍNIMO DE 15 QUILOS DE ROUPAS, MOLHO ADICIONAL, NO MÍNIMO 5 NÍVEIS DE ÁGUA, NÍVEL AUTOMÁTICO DE ÁGUA, PROGRAMAS OPERACIONAIS, SELEÇÃO DE PROGRAMA DE LAVAGEM, AMPLO VISOR DE VIDRO TEMPERADO, GAVETA MULTIDISPENSER, GABINETE EM AÇO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	0018539	UN	2	7	1.723,9000	12.067,30
36	710510840000001 TV SMART, TELA DE LED, 32 POLEGADAS, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, CONTROLE REMOTO COM PILHAS, PARAFUSOS, MANUAL DE INSTRUÇÕES, COM NO MINIMO UMA ENTRADA HDMI, 2 ENTRADAS USB.	0018539	UN	2	10	1.214,9500	12.149,50
37	710510840000002 TV SMART, TELA DE LED, 40 POLEGADAS, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, CONTROLE REMOTO COM PILHAS, PARAFUSOS, MANUAL DE INSTRUÇÕES, COM NO MINIMO UMA ENTRADA HDMI E 2 ENTRADAS USB.	0018539	UN	2	5	1.527,0000	7.635,00

Total fornecedor: 54.892,60

Fornecedor: 007649 - INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
15	710510740000002 COLCHÃO DE ESPUMA, DE BERÇO, RESISTENTE E DENSIDADE D18, MEDIDAS APROXIMADAS 10X60X130CM.	0018539	UN	2	19	101,0000	1.919,00
16	710510740000001 COLCHÃO DE ESPUMA, SOLTEIRO, RESISTENTE E DENSIDADE D20, MEDIDAS APROXIMADAS 78X188X12CM.	0018539	UN	3	108	170,0000	18.360,00

Total fornecedor: 20.279,00

Fornecedor: 007653 - KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
6	710508410834509 ARMÁRIO DE COZINHA COM ESTRUTURA EM AÇO, AEREO 03 PORTAS. MATERIAL ESTRUTURA AÇO FIXAÇÃO COM	0018539	UN ITATIAIA	2	7	239,0000	1.673,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo

EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 3 de 5

PROCESSO - 0005444 EDITAL: 16 - PREGÃO

Fornecedor: 007653 - KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
		PORÇAS, PARAFUSOS E ALÇOS PLÁSTICOS. DIMENSÕES APROXIMADAS A X L X P- 0,55 X 1,05 X 0,28CM.COR BRANCO.							
9	710508501352085	CADEIRA DE ESCRITÓRIO, COM ESTRUTURA DE ESPUMA INJETADA, SEM APOIO DE BRAÇOS, BASE GIRATÓRIA, REGULAGEM DE ALTURA, COM RODAS, ENCOSTO E ASSENTO DE ESPUMA, REVESTIMENTO TECIDO, COR PRETA.	0018539	UN	KM	2	15	157,9000	2.368,50
10	710508501352086	CADEIRA DE ESCRITÓRIO, EXECUTIVA ERGONOMICA, COM ESTRUTURA DE ESPUMA INJETADA, COM APOIO DE BRAÇOS E REGULAGEM, BASE GIRATÓRIA, REGULAGEM DE ALTURA, COM RODAS, ENCOSTO E ASSENTO DE ESPUMA, REVESTIMENTO TECIDO, COR PRETA.	0018539	UN	KM	2	34	252,0000	8.568,00
13	710508501352087	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA, ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICO, ESPUMA INJETADA DE 30 MM. ESTRUTURA FIXA 4 PÉS, COM TRAVA DE REFORÇO, TUBO 78, PINTURA EPÓXI-PÓ. ENCOSTO EM ARCO. ESTRUTURA 100% MONTÁVEL. COR DO TECIDO: PRETO.	0018539	UN	KM	2	38	81,0000	3.078,00
24	710509901084217	JOGO DE SOFÁ, 2 E 3 LUGARES. REVESTIDO EM TECIDO, ESTRUTURA EM MADEIRA, PERCINTAS: ELÁSTICA NO ENCOSTO E DE BORRACHA COM ELÁSTICA NO ASSENTO ESPUMA.	0018539	JG	KM	3	2	760,0000	1.520,00

Total fornecedor: 17.207,50

Fornecedor: 007657 - P H B JUNIOR REFRIFERAÇÃO EIRELI

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
2	412000121367248	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, CAPACIDADE 12000 BTUS, FUNÇÃO FRIO.	0018539	UN		6	7	1.270,0000	8.890,00
3	412000121367249	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, CAPACIDADE 18000 BTUS, FUNÇÃO FRIO.	0018539	UN		2	4	1.780,0000	7.120,00
4	412000121367250	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, CAPACIDADE 9000 BTUS. FUNÇÃO FRIO.	0018539	UN		3	4	1.140,0000	4.560,00

Total fornecedor:	20.570.00
-------------------	-----------

Fornecedor: 007105 - PATOS DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
18	7105107500000001	FOGÃO A GÁS 4 BOCAS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO AUTO-LIMPANTE, COR BRANCO, COM PÉS, CAPACIDADE MÍNIMA DO FORNO 50 LITROS.	0018539	UN		2	5	420,0000	2.100,00
33	710509141051173	POLTRONA RECLINÁVEL PARA SOROTERAPIA E COLETA, COM MOVIMENTO RECLINÁVEL SIMULTÂNEOS, PARA COLETA DE SANGUE E MEDICAÇÕES, PROPORCIONANDO CONFORTO AO PACIENTE COM SEUS MOVIMENTOS ACIONADOS POR MANIVELA LATERAL. SUPORTE PARA BRAÇO EM EM CONCHA DE MATERIAL TERMOPLÁSTICO, ESTRUTURA EM TUBO REDONDO 1 X 1,50 MM, RECLINÁVEL 4 POSIÇÕES. ACOMPANHA 01 CONCHA PARA BRAÇO QUE PODE SER COLOCADA EM AMBOS OS LADOS.	0018539	UN		2	10	1.190,0000	11.900,00

Total fornecedor:	14.000,00
-------------------	-----------



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 4 de 5

PROCESSO - 0005444 EDITAL: 16 - PREGÃO

Fornecedor: 007154 - PRISMA INFOMÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
1	729004870000001	APARELHO DE DVD PLAYER COM CONTROLE REMOTO E CABOS AV, COMPATÍVEIS COM AS MÍDIAS DVD VÍDEO E CD, COMPATÍVEL COM FORMATOS MP3, AVI, MP4, JPEG, DIVX, VCD. 1 ENTRADA USB NO MÍNIMO.	0018539	UN		3	5	120,0000	600,00
5	710502051367131	ARMÁRIO DE AÇO, COM 2 PORTAS, COM MAÇANETA, COM SISTEMA DE FECHAMENTO E CHAVES, 4 PRATELEIRAS. MEDIDAS APROXIM: 1,90 X 0,90 X, 0,40 - COR CINZA COM PÉS, CHAPA MINIMA 26.	0018539	UN		4	76	645,0000	49.020,00
7	710510720000001	ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS, COM SISTEMA DE FECHAMENTO: FECHADURA COM CHAVES, COR CINZA. MEDIDAS APROXIM: ALTURA 133CM, LARGURA 47CM, PROFUNDIDADE: 70CM . MATERIAL AÇO. CHAPA 26.	0018539	UN		3	65	429,0000	27.885,00
11	710500781091690	CADEIRA DE PLÁSTICO, COM BRAÇO NA COR BRANCA. RESISTENTE A UMA CARGA DE ATÉ 150 KG	0018539	UN		3	30	55,0000	1.650,00
12	710500781091691	CADEIRA DE PLÁSTICO, SEM BRAÇO NA COR BRANCA.RESISTENTE A UMA CARGA DE ATÉ 150 KG	0018539	UN		3	130	49,0000	6.370,00
14	710508501352088	CADEIRA, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA E ASSENTO EM POLICARBONATO NA COR AZUL.	0018539	UN		3	30	91,5000	2.745,00
20	710510760000001	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE APROXIMADA 419 LITROS, 2 TAMPAS EM AÇO GALVANIZADO PRÉ-PINTADO (EXTERNA) E CHAPA PS (POLIESTIRENO), (INTERNO) COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DE BORRACHA MAGNÉTICA, DUPLA AÇÃO, COM COMPRESSOR DE ALTA POTÊNCIA, COR BRANCO.	0018539	UN		3	5	1.955,0000	9.775,00
21	710510760000002	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 220 LITROS, 1 TAMPA EM AÇO GALVANIZADO PRÉ-PINTADO (EXTERNA) E CHAPA PS (POLIESTIRENO) INTERNO COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DE BORRACHA MAGNÉTICA, COM PÉS NIVELADORES, COR BRANCO.	0018539	UN		2	5	1.535,0000	7.675,00
23	710501911153073	JOGO DE MESA DE PLÁSTICO COM 4 CADEIRAS SEM BRAÇO. COR BRANCA, MATERIAL: POLIPROPILENO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 70 X LARGURA 70CM X ALTURA 70,5 CM.	0018539	JG		2	10	235,0000	2.350,00
29	710510780000001	LONGARINA 03 LUGARES SEM BRAÇOS, COM ASSENTO E ENCOSTO EM MATERIAL COMPENSADO MULTILAMINADO REVESTIDO EM TECIDO OU COURVIN, COM ESPUMA INJETADA, COR DO TECIDO PRETO, PÉS COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E CORROSÃO.	0018539	UN		5	15	350,0000	5.250,00
30	710510800000001	MESA ESCRITÓRIO, PÉ DE FERRO, COM DUAS GAVETAS E CHAVES, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20 X 0,75 X 0,60, MATERIAL DO TAMPO MDP TAMPO, COR CINZA.	0018539	UN		3	52	247,0000	12.844,00
31	710508761367294	MESA PARA REFEITÓRIO COM 2 BANCOS INDEPENDENTES - COM 6 LUGARES, MEDIDAS APROXIMADAS 150X80X75. ESTRUTURA DOS PÉS EM FERRO, E TAMPO EM MDF.	0018539	UN		2	2	647,0000	1.294,00
32	710508761367295	MESA PARA REFEITÓRIO COM 2 BANCOS INDEPENDENTES, COM 10 LUGARES,	0018539	UN		2	3	818,0000	2.454,00



Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 5 de 5

PROCESSO - 0005444 EDITAL: 16 - PREGÃO

Fornecedor: 007154 - PRISMA INFOMÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
	MEDIDAS APROXIMADAS 250X80X75. ESTRUTURA DOS PÉS EM FERRO, E TAMPO EM MDF.						

Total fornecedor: 129.912,00

Fornecedor: 006632 - SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA - ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
27	710510850000001 LIXEIRA 40 LITROS COM PEDAL METALICO - M500 - LIXEIRA COMPOSTA DE CESTO EM POLIETILENO MONTADO EM ESTRUTURA METÁLICA DE AÇO CARBONO, POSSUI ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL. CAPACIDADE 40 LITROS. MEDIDAS: 38 CM, ALTURA TOTAL 57 CM.	0018539	UN	4	77	149,9000	11.542,30
28	710510850000002 LIXEIRA 60 LITROS COM PEDAL METALICO - M501 - LIXEIRA COMPOSTA DE CESTO EM POLIETILENO MONTADO EM ESTRUTURA METÁLICA DE AÇO CARBONO, POSSUI ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL. CAPACIDADE 60 LITROS. MEDIDAS: 45 CM, ALTURA TOTAL 70 CM.	0018539	UN	4	77	168,5000	12.974,50

Total fornecedor: 24.516,80

Total geral: 318.886,70